
Kupní smlouva č. 14013/2022 na dodávku klestu 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. SMLUVNÍ STRANY

Prodávající: Kupující:

Název: Správa lesů města Tábora s.r.o. Název: Jihozápadní dřevařská a.s.

IČ/DIČ: 62502646/CZ62502646 IČ/DIČ: 25236237, CZ25236237

Sídlo: U Čápova dvora 2712, Měšice 
390 02 Tábor

Sídlo: Nádražní 351, 342 01 Sušice II

Zastoupený:

Bankovní účet:

Tel./Email:

Ing. Stanislavem Vyhnalem Zastoupená: Ing. Michalem Ryplem

Bank, účet:

Tel./Email:

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se zavazuje prodat Kupujícímu klest (dále jen Klest). Kupující se zavazuje od 
Prodávajícího Klest převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou smluvní cenu.

2. Prodávající prohlašuje, že má neomezené právo disponovat s prodávaným Klestem, Klest nemá 
právní vady a není zatížen právy třetích osob.

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude vystavena
Kupujícím (samofaktura) 0 Prodávajícím J x |

se splatností 30 dní ode dne vystavení faktury.
2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu, stanovené příslušnými 

právními předpisy účinnými v době jejich vystavení.
3. Celkovou cenu hradí Kupující Prodávajícímu na základě řádných daňových dokladů - faktur (dále také 

jen „faktura").
4. Veškeré cenové údaje týkající se plnění podle Smlouvy se uvádějí v korunách českých. Rovněž 

všechny platby podle Smlouvy budou probíhat v českých korunách, a to bezhotovostním převodem 
ve prospěch bankovního účtu smluvní strany, která je v konkrétním případě v postavení věřitele, 
uvedeného ve Smlouvě, resp. ve prospěch jiného účtu, jehož identifikaci tato smluvní strana 
předem sdělí druhé smluvní straně. Smluvní strany se při platbách zavazují používat příslušné 
variabilní symboly, pokud jsou uvedeny na faktuře. Náklady na bankovní poplatky nese každá 
smluvní strana sama.

5. Po dobu, po kterou bude Prodávající plátcem daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., 
se Prodávající zavazuje, že v souladu s tímto zákonem bude mít v registru plátců vedeném podle § 
96 zákona zveřejněno číslo bankovního účtu, které je uvedeno v článku I. Smlouvy. Sjednává se, že 
v opačném případě se splatnost všech vystavených faktur posunuje až na okamžik, kdy dojde 
k nápravě tohoto stavu; prodlení Prodávajícímu v takovém případě nenastává.

6. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu skutečnost, že s ním správce daně zahájil 
řízení o nespolehlivém plátci. V případě, že tuto povinnost nesplní, odpovídá Kupujícímu za 
případnou vzniklou škodu.



IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Kupující a Prodávající se dohodli, že množství Klestu bude pro účely fakturace uváděno 
v prostorových metrech (prm).

2. Prodávající prohlašuje, že je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněn a je plně svéprávný 
uzavřít tuto smlouvu a plnit své závazky zní vyplývající řádně a s odbornou péčí; smlouva byla 
Prodávajícím řádně schválena a její uzavření zakládá platné, závazné a vymahatelné právní 
povinnosti Prodávajícího v souladu s právními předpisy.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ani Kupující ani Prodávající nebudou odpovědní za nesplnění svých smluvních závazků podle této 
Smlouvy v případě vyšší moci.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2022.
3. Tato smlouva je vyhotovená ve dvou výtiscích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.
4. Změny této smlouvy je možné provádět pouze písemnými dodatky.

V dne M V Sušici dne

Za Prodávajícího Za Kupujícího


